
23 - 34 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR

34,927,579,350

 1 PROGRAMA CENTRAL
34,927,579,350

 001 PROGRAMA CENTRAL 34,927,579,350

  34 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION 34,927,579,350
 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

30,429,631,080

3,003,422,319

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

25,160,151,968

20,000,000

2,748,209,991

2,332,069,121

169,200,000

408,000,000

779,442,653

930,000,000

30,000,000

185,000,000

260,979,666

365,000,000

45,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 34,927,579,350

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 SERVICIO DE FORMACION DOCENTE
UN.RES.:

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 132
 132
 133
 133
 134

 144
 145
 148
 148

 191

 212
 214

 231
 232
 232
 239

 242
 243
 245
 245
 246
 247
 248

 253
 259

 261
 262
 262
 263
 265
 267
 268
 268
 269

 275
 275

 281
 282

 291
 294

 10
 10
 10

 30
 30

 10
 10
 30
 10
 30
 10

 10
 10
 10
 30

 10

 30
 10

 10
 10
 30
 30

 10
 30
 10
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 10
 30
 30
 30
 30
 10
 30
 30

 10
 30

 30
 30

 10
 10

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 088
 088
 088
 001

 001

 001
 088

 001
 001
 001
 001

 088
 001
 088
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 088
 001
 001
 001
 001
 088
 001
 001

 088
 001

 001
 001

 088
 088

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Escalafón Docente
Escalafón Docente
Bonificaciones
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Subsidio Para La Salud

Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Obras
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

Derechos De Bienes Intangibles
Alquileres Y Derechos Varios

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Promociones Y Exposiciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicio De Primeros Auxilios Y Tercerizados
Servicio De Primeros Auxilios Y Tercerizados

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitacion Institucional A La Comunidad

23,198,782,857
25,972,800

1,935,396,311

10,000,000
10,000,000

92,643,077
978,688,735
221,770,334
163,800,000
825,000,000
466,307,845

66,000,000
44,000,000

700,000,000
1,522,069,121

169,200,000

396,000,000
12,000,000

330,442,653
369,000,000

50,000,000
30,000,000

300,000,000
10,000,000

540,000,000
50,000,000
10,000,000
10,000,000
10,000,000

20,000,000
10,000,000

60,000,000
10,000,000
20,000,000

6,000,000
5,000,000
5,000,000

24,000,000
50,000,000

5,000,000

240,000,000
20,979,666

5,000,000
360,000,000

40,000,000
5,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 13/12/24

08:59:51

LEY Nº 7408

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2025

Actividad: Actividades Misionales



23 - 34 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  34 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION 34,927,579,350
 300

 500

 800

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

434,000,000

690,525,951

120,000,000

250,000,000

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 840

 910

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

40,000,000

2,000,000

89,000,000

176,000,000

23,000,000

80,000,000

24,000,000

95,000,000

595,525,951

120,000,000

250,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01 SERVICIO DE FORMACION DOCENTE
UN.RES.:

 311

 322

 331
 334
 335
 336
 339

 341
 342
 342
 343
 346
 347

 351
 352
 354
 355
 358

 361

 391
 392
 394
 395
 396
 398

 534

 541
 542
 543
 549

 841

 910

 30

 10

 30
 30
 10
 10
 30

 30
 10
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 10

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10

 10
 10
 10
 10

 10

 30

 001

 088

 001
 001
 088
 088
 001

 001
 088
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 088

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 088

 088
 088
 088
 088

 088

 001

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos
Textos De Enseñanza
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores
Elementos Y Útiles Diversos

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos No Metálicos

Equipos Educativos Y Recreacionales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computación Varias

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

40,000,000

2,000,000

22,000,000
5,000,000

40,000,000
20,000,000

2,000,000

22,000,000
60,000,000
44,000,000
40,000,000

5,000,000
5,000,000

5,000,000
5,000,000
5,000,000
5,000,000
3,000,000

80,000,000

2,000,000
2,000,000
5,000,000
5,000,000
5,000,000
5,000,000

95,000,000

80,000,000
70,000,000

425,525,951
20,000,000

120,000,000

250,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 13/12/24

08:59:51

LEY Nº 7408

  99

  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2025

Actividad: Actividades Misionales


