Pagina: 1 Fecha: 13/12/24 Hora: 08:59:51

# LEY Nº 7408 EJERCICIO FISCAL 2025

## 23 - 34 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR

	0100 0010	G F.I	Org	J.Fin. Dp	t.	DESCRIPCION				Presupuesto : 2025
	1 1					STO ENTIDAD E PROGRAMA CEN	ITRAL			<b>34,927,579,35</b> 0 34,927,579,350
	•	1 .F	PRE	SUPU	IESTO	DE PROGRAMA	CENTRAL			
	7					ENTRAL				34,927,579,35
001		Р	ROC	<b>GRAM</b>	IA CEN	NTRAL				34,927,579,35
	Actividad:	0				DE FORMACION			Actividades Mision	
	UN.RES.: 100		34			SUPERIOR DE I PERSONALES	EDUCACION			<b>34,927,579,35</b> 30,429,631,08
	110					CIONES BÁSICAS				25,160,151,96
	111		001	1 99	Suel	ldos	<b>4</b>			23,198,782,85
	113 114		00 <i>°</i>			tos De Representaci inaldo	OH			25,972,800 1,935,396,31
	120					CIONES TEMPORA				20.000.000
	123 125		001			nuneración Extraordi nuneracion Adicional	naria			10,000,000 10,000,000
	130			ASIG	NACIOI	NES COMPLEMEN	ARIAS			2,748,209,99
	131 132		001			sidio Familiar alafón Docente				92,643,07 978,688,73
	132	30	001	1 99	Esca	alafón Docente				221,770,33
	133 133		001			ificaciones ificaciones				163,800,00 825,000,00
	134	10	001			rte Jubilatorio Del Er	npleador			466,307,84
	140 144	10	088			CONTRATADO				2,332,069,12 66,000,00
	145	10	880	3 99	Hone	orarios Profesionale		5 5 W · · · · · · · · · · · · · · · · ·	0.1	44,000,000
	148 148		088 001		Cont	tratación De Pers. D tratación De Pers. D	oc. E Instruc. P/Cu oc. E Instruc. P/Cu	ırsos Espec., Por Unid. Tiempo Y H ırsos Espec., Por Unid. Tiempo Y H	s Cat s Cat	700,000,000 1,522,069,12
	190 191	10	001			STOS DEL PERSON sidio Para La Salud	AL			169,200,00 169,200,00
	200			SER\	/ICIOS	NO PERSONALES				3,003,422,319
	210 212	20	001			BÁSICOS				408.000.000 396.000.000
	212		088			a fonos, Telefax Y Otr	os Servicios De Te	elecomunicaciones		12,000,000
	230					VIÁTICOS				779,442,653
	231 232		001			ajes icos Y Movilidad				330,442,650 369,000,000
	232 239		001			icos Y Movilidad ajes Y Viáticos Vario	9			50,000,000 30,000,000
	240	00	00					IIENTO Y REPARACIONES		930,000,000
	242			3 99	Man	tenimiento Y Repara	ciones Menores D	e Edificios Y Locales	D - 05 -	300,000,00
	243 245	10	001 088	3 99		ricios De Limpieza, A		De Maquinarias, Equipos Y Muebles N	De Offic.	10,000,00 540,000,00
	245 246		001			ricios De Limpieza, <i>F</i> Itenimiento Y Repara				50,000,000 10,000,000
	247 248	30	001	1 99	Man	tenimiento Y Repara s Mantenimientos Y	ciones Menores D	e Obras		10,000,00
	250	50	00			S Y DERECHOS	reparaciones ivici	nores		30,000,00
	253		001	1 99	Dere	echos De Bienes Inta				20,000,000
	259	30	001		•	illeres Y Derechos V				10,000,00
	260 261	30	001			TÉCNICOS Y PROF nformatica Y Sistem		S		185,000,00 60,000,00
	262 262		088			renta, Publicaciones renta. Publicaciones				10,000,00 20,000,00
	263	30	001	1 99	Serv	vicios Bancarios		•		6,000,00
	265 267	30	00 <i>°</i>	1 99		licidad Y Propagand nociones Y Exposici	a ones			5,000,00 5,000,00
	268 268		088			ricios De Comunicac ricios De Comunicac				24,000,00 50,000,00
	269		001			vicios Tecnicos Y Pro				5,000,00
	270 275	10	088			SOCIAL vicio De Primeros Au	viline V Tercerizad	loe		260,979,66 240,000,00
	275 275		001			vicio De Primeros Au				20,979,66
	280					RVICIOS EN GENEF				365,000,000
	281 282	30 30	001			ricios De Ceremonia ricios De Vigilancia				5,000,000 360,000,000
	290	- 3				DE CAPACITACIÓN	I Y ADIESTRAMIE	ENTO		45,000,000
	291		088	3 99	Capa	acitación Del Persor	al Del Estado			40,000,000 5,000,000
	294	10	880	3 99	Capa	acitacion Instituciona	ıı A La Comunidad	I		5,000,0

Pagina: 2 Fecha: 13/12/24 Hora: 08:59:51

## LEY Nº 7408 EJERCICIO FISCAL 2025

## 23 - 34 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR

Progr.	Proy./Act. Obj.Gas		Presupuesto :	
•	GrOG SGrOG F.F. Org.Fin. Dpt.	DESCRIPCION	2025	

## 1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL

## 001 PROGRAMA CENTRAL

	0.4		Authorization Affairs and a
Actividad: UN.RES.:	01 34	SERVICIO DE FORMACION DOCENTE INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION	Actividades Misionales 34,927,579,350
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	434,000,000
310	00 0	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	40.000.000
311	30 00		40,000,000
320 322	10 08	TEXTILES Y VESTUARIOS 8 99 Prendas De Vestir	2.000,000 2,000,000
330 331	30 00	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 11 99 Papel De Escritorio Y Cartón	89.000.000 22.000.000
334	30 00	11 99 Productos De Papel Y Carton	5,000,000
335 336	10 08		40,000,000 20,000.000
339	30 00		2,000,000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	176,000,000
341 342	30 00		22,000,000 60,000,000
342	30 00	11 99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	44,000,000
343 346	30 00		40,000,000 5,000,000
347	30 00		5,000,000
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	23.000.000
351 352	30 00 30 00		5,000,000 5,000,000
354	30 00	11 99 Insecticidas, Fumigantes Y Otros	5,000,000
355 358	30 00		5,000,000 3,000,000
360	30 00	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	80,000,000
361	10 08		80,000,000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	24,000,000
391	30 00		2,000,000
392 394	30 00 30 00		2,000,000 5,000,000
395	30 00	99 Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento	5,000,000
396 398	30 00 30 00		5,000,000 5,000,000
500		INVERSION FÍSICA	690,525,951
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	95.000.000
534	10 08	8 99 Equipos Educativos Y Recreacionales	95,000,000
540	40.0	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	595.525.951
541 542	10 08		80,000,000 70,000.000
543	10 08	8 99 Adquisiciones De Equipos De Computación	425,525,951
549	10 08	·	20,000,000
800		TRANSFERENCIAS CORPUENTES AL CECTOR PRIVARO	120,000,000 120,000,000
840 841	10 08	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 8 99 Becas	120,000,000
900		OTROS GASTOS	250,000,000
910	20 0	PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	250,000,000
910	30 00	11 99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	250,000,000